sedem apostdlicam irivasit.

< 5'04.Sinbdo 115 episcoporum collecta, beatus papa
Simmachus de illatis purgatur, et sedi silaecum gl6-

ffia resliluiiur, et pervasores sedis ejus Laurentius
•Nucerinus et Petrus Altihas condemnatur.
; 505. Ludowicus rex FrancOrum Parisius beati

Petri basilicam aediticat.

S06. Tlieodeficus rex Italiae conlra Francos in
Galliam exercitum iriovit.

• 507. DisserisiO iterum inter Simmachuiri papam
et aeclesiahi ofituf.
•; 508. Hoc anrio Romae Boetius vir eruditissimus
; corisulatumadministravit. Hocquoque tenipore Avi-

! tus,: abbas Aurelianensis, virtutibus et propheiise
spiritu clarus effulsit.

, '509. Ludowicus, qui et ;Clodoveus, FrancOrum

rex, Parisius obiit, ubi sedem' regni instiluit.
i 510. His temporibus Symmachus papa inter alia
-bona Manicheos in Urbe inventos danvhavit. Basi-

licam sancti Petri et porticum marmore stravii, et

<alia hujUsmodi.
• 515. Cassiodorus hujus anni consul fUit, qUi
t pdstea conversus et monachus effectus, cdenbbiuin

construxit, etinsecularidivinaquelitteralura clarns

effiilsit; psalmos exposuit, libros institutionum et

: chroriica fecit, ct tiipaiiitairi historiam ordinavif.
Romae tandem dissensione cessante, SymruachUs

• papaobiit ih pace.
•514. RoinaeHormisda, papa'54us,'sedit annisS.

Qui iiiter alia EuthicianOii et Manicheos damnavit,
; «Jerum erudivit, hasiliCas adornavit, locet .quatuor

decreta fecit.
515. Vitalianus, quidani servus, cUmScithis Ana-

alasio imperatori rebellat.

516. Hormisda papa Anaslasio iinperatori pro fide

catliolica Conslarilinopolim legalos misit, cui impe-
. ralor inler alia rescripsit ita: « Nos jubere volu-

mns, non nobis juberi. >

518. Anastasius imperator heresi favens Euthi-

celis et caihcilicos persequens, ictus fulmine interiit,

major oclogenario, Pro quo Justinus, imperator

catholicus, Constantinopoli regnavit annis 8, et

cum Yitaliano tyranno pacem fecit, quem postea
tamen peremit.

. 519. Juslirius augustus legaios Hormisdae papce
• profide missos honorifiee suscepit, eisque in dam-

nationeliereseos consenticns, mulfa per eos donaria

Ramaim misit.

521. Juslinus augustus herelicis infestus, Arrianos

Cl.ia» Conslaatinopoli persequitur. Unde iratus

irieojenctis, rex ItalJS Arriantis, exiliitm calholicis
' in Ralia minitatur.

522. In Affrica mortuo Trasatifurfdo, rege Ytran-

dalorum Arnano, HeMericus pro eo rOfnavit an-

A nis8. Qui slatim aeclesias diuclausas apercit, ct onw

ries catholicos de exilio revocavit. - ,

525. Romae Johaunes, papa 55ns, sedit annis 2,
mehsibus 9. Qui a Theoderico Constantinopolim

missus, et a Justino augusto et cunctis civibus ho-

norifice susceptus, ad portam quae dicituf Aurea,
cecum illuminat, etcOronato a se augusto Justino,
cum multis muneribus rediit.

524. Theodericus, rex Gothorum et tyranntts
Romanorum, Roetium patricium et philosophum diu

carceratum occidit, nec multo post socerum ejus
Simmachum patricium itidem interemit. JohannciH

quoquepapam beatuin earceris afBietione necavit,
15. Kal. Jun.

525. Theodericus tyrannus post Eres menses ab

B obitu Johannis papae subito Ravennae obiit, et sicut
cuidam solitario revelalum est, a Johanne papa et

Simmacho patiicio in ollam Yulcani dejectus esl.

Post quem nepos ejus Athalaricus puer cum mau-e

regnavit ann.s 8. Romae Felix IV, papa 56us, sedit

annis 4, mensibus 2.

526. Constantinopoli Justinus imperator obiit, pro

quo Justiriianus uepos ejus imperavit annis 58.

527. Justinianus augustus Belesarium amicura

suum priucipem miliciaefecit. Gens Winilorum seu

Longobardorum fege Odwino Paunoniam invasit, ei

ffii habitavit.

528. His temporibus beatus ahbas Benediclus im-

raensa Viriutum gloria claruit. Priscianus quoque

grammaticus his fuit temporibus.
550. InAffrica occiso Helderico rege Wandalorum

<i'.'tholico,Geilamer regnum invadens, in catholicos

ei inomnes debachatur. RomaeBonifacius II, papa

S'7uS,sedit annis 2, mense ferme 1.

551. Bonifacitts papaYigilium diaconum in sinodo

post se papam eligi sub chirographo deCrevit. Quod
tamen postea, quia contra canones efat, coin-

bussit.

552. Ab hoc anno, scilicel Justiviiani imperatori*

sexto, Dionisius Romanus abbas cyclum magnuni

paschalem inchoat, qui jam semel ab incarnatiorie

Domini in annis 552 exactus, totidem in se annos

conlinet. Roiria?Johannes"H, qui etMercurius, papa

58uS, sedit annis 2, mensibus 4.' Cui Justinianus

auaustus de fidc sua litteras transmisit.

555. Romae morluo Athalarico rege Goiliorum,
Amalsuinda mater ejns Theodatum in consortium

regni sumit; qui tamen earn post occidi jussit, ct

ipse solus regnavit.
554. Belesarius patricius a Justiniano imperaiore

missus, geniem Wahdalorum in Affrica bello victam

delevit, cairtoque rege eorum Geilamero, Cartha-

ginem rei publicaerestiluit.
535. Romae Agapitus, papa 59us, sedit anno fere

uno. Hic a Theodaio tyrauno pro gratia-Justiniatii

VARIiE LECTIGNE&-
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augusti Constantinopolim ,67 missus, Anthemium

cjusdem urhis episcopum hereticum damnavit, ordi-

naioque alio episcopo, id est, 68Menate cutholico,
ipse ihidem obiit, in wcclesiaslicis regulis aprime
erudilus 169.

556. RomseSilverius, Hormisdaedudum papaefi-

lius, contra voluiitatem cleri a Thcodato tyranno
pecunia corrupto, 60us papa violenter promolus,
sedit anno 1, mensibus 5.

537. Silverius papa cum in rcstitutione Anthemii
et communione hereticorum augustis nollet parere,
jussu ipsorum a Belesario patricio falso criminalus,
a Vigilio diacono affliclus exilio, obiit 12 Kal. Jul.,
et postea miraculis claruit. IpsequeVigilius papa 61us

ordinatus, sedit annis 17, mensibus 7.
558. Belesariuspatricius elYigiliuspapa Vitigisum

regem Golborum pugnavictumConstaiitinopolim per-
ducunt ad Justinianum augustum.

539. Belesarius palricius Parthos, Anliochiam et

Syriam vastantes, redire coegit.
541. Toliia rex Gothorum Romam Campaniamque

devaslat.

542. Hujus Justiniaiii tempore corpus sancti An-
tonii monachi divinilus revaelatum, Alexandriani
transfeiiur. Hoc teinpore quinla 17°sinodus univer-
salis ConstantiiJopoH contra Tbeoderum et omnes
hereticos, sub Vigilio pp.pacollecta, 14 '71

capitula
coisiituit.

543. Hoc tempore Benedictus abbas, cum disci-

pulum suum Maurum ad Gallias transinisisset, ipse
piultas post vhiules migravit ad Dominum.

544. Sanctus Retnigius, Remorum archiepisco-
pus et gentis Francorum apostoltis, anno episcopa-
tus 74°, Idibus Januarii plenus viiiutibus migravit
ad Donjinum. Arator suhdiaconus Romanus librum

suum, quem de actibus apostolorum hcroico melro

edidit, Yigiliopapaeoblatum publice recitavit.
545. Totila rex ilerum Romani invasit.
546. Hoc tempore fuit sanctus Liberatus, Cartha-

giniensis archidiaconus, qui de aitclorilate Calcedo-
nensis concilii mulia ulilia conscripsil, et Vigilium
papam aliquando herelicis favisse, monstravit "*.

Si7. Yigilius papacum ad cousensum hereseos
et reslitulionem Anthemii episcopi nullataenus addu-
ci posset, Constantinopolim vi perductus, exilio gra-
viter est afllictus.

548. Justinianus auguslus basilicam Salvatoris,

quaj Agite Sophiaedicitur, incomparabili opere Con-

staniinopoli 173construxit.Ipseleges quae Justinianae

dicuntur, composuit.
550. Yiclor episcopus Capuanus, de hujus anni

, ischa scribenSj erroneos Yictorii cyclos arguit.

A 551. Hucusque Jordanis cpiscopus chronjca sua
de gestis Romanorum adbreviala perduxit.

552. Hoc tempore Justinianus augustus Narsetem
eunuchum principem militiae facieus 174, Italianj.
misit.

554. Yigilius papa, tandem impetraulihus Romar;
nis et Narsete de exilio relaxatus, cum Romam re-
dire cepisset, in Sicilia morbo calculi decessit, Pro

quo Pelagius, papa 62us, sedit annis.ll, mensibus,
10. Qui a populo Romano factionis contra Yigiliunv
incUlpatus, ascenso apud Sanctum Petrum ambone
et evangelio super caput ejus posito, juranjenlo
se 176a crimine illato purgavit. (Gesta pontl. Rom.;
ib. S. Marci.) Hic ordinatus est a Perusino ct Ec*-
rentino episcopis, et Andrea Ostiensi arcltipresbitero'.

D Nam hoc est privilegium Ostiensis wclesicc,ut epi-
scopus ejus, et 176urcltipresbiter si episcopus notiaf~.
fueril, Bomani pontificis ordinationi jurc perpetuo
interesse debeat. Et episcopus si ajfuerit, deinceps
privilegium pallii portandi habebit, quod nulli alii
cardinali episcopo licebit.

557. Hildibertus rex Francorum moritur, et Parir
sius in basilica sancti Yinceiitii scpelitur, regnum-
que ejus Lolharius frater assumens, totam patcrni
regni mouarchiam obtinuit.

558. Hoc tempore Turonis basilica sancli Mai:-*

tini, rebellibus ad eam fugienlilius, igne crenia-
tur.

559. Lolharius rex de malis suis penilenliam

agens, basilicam sancti Martini studiose reparans

stagno texit. Sanctus Medardus episcopus plenus
virtutibus migravitad Dominum, et a Lothario rege
Franc.orunv Suessionis cum. magna gloria sepe-
titur.

560. Lotharius rex, filius Clodovei magnL anuc

rcgni 51° Compendii morilur.

565. Haribertus rex libidini dedilus, a sajicto

Germano Parisiorum episcopo escommunicalus >
obiit.

564. Constantinopoli Justinianus imperalor ar.no

imperii 58 decessit. Pro quo Justinus niinor regnavit
annis 11, homo iniquus ct avarus. His temporibus
immensa pestilentia et mortalitas totam Italiam, e.t

maxime Liguriam, vastavit.

D 565. Sanctus Columba presbiter
177et abbas, de

Hybernia veniens, Britannis verbum Dei praedical.
Narses patricius, divitiis auctus et ob id a Romanis

invidiam passus et apud augustum criminatus, a

, Roma in Campaniam discessit. Eique successur

Longinus in Italiam miltitur.

566, RomasJohannes III, papa 65u5, sedit annis

fere 14. Qui aeclesiam Philippi et Jacobi apostolo-

VARIJE.LECTIONES.

167niissus Coiistantinop-lim missus 1. ,6S i. M. c. alio atramento. 169i. a. r. a. e. alio atrame<ilo. -r
Herimannus habel: constanter cum augusto pro fideChristi decertavit. 170VI.COIT.Va. 1. m. XIIIl-c c.
alio alramenti. 1,s Itwc onmia eadcm manu addila. 17aconstaritinopili 1.

' 17ivox addila. "8
guw se^

quuntui, alii atramenlo, loco annorum 555 et 556 scribuntur l: 176vox semiabscisa 1 deest 2. 177et a.
alio airameiuo.

155* AD OPERA S. GREGORIIAPPENDICES. 1552

rum, quam decessor ejus Pelagius ceperat, perfecit
cl dedicavit.

567. Narses patricius, qui multum pi'0 re publica
laboraverat, a Justino augusto injuriis lacessitus,

Longobardos, in Pannoniis habilantes, ad vastan-

dam et possidendam Italiam invitavit. Multaprodi-
gia et praecipueigneaeacies in caelovisaesunt.

568. Longobardi rege Alboino mense Aprili Vene-
tiam ingressi, eam paucis civitatibus exceptis sibi

subjiciiint.
569. Alboinus rex cum Longobardis Liguriam in~

vasit, Mediolanum et alias plerasque urbes cepit,Pa-

piam plus triennio obsedit.
570. Alboinus plerasque in Tuscia urbes cepit.

Sauctus Vedastus episcopus decessit.
571. Papienses regi Alboino ad dedilionem ve-

niunt. Narses patricius obiit.
574. Alboinus rex Longobardorum per insidias

conjugis suae apud Veronam ab armigero suo occi-
ditur.

575. Constantinopoli Justinus imperator post
multa mala sua iu amenliam versus, obiit. Pro quo
Tyberius Constantinus, qui et ipso mente capto pa-
latium rexerat, regnavit annis 7, vir Deo devotus.

576. Sanctus Germanus Parisiorum episcopus
migravit ad Dominum.

578. RomaaBenedictus, papa 64u«, sedit annis 4,
mensibus 2. A quo beatus Gregorius de monasterio.
ablatus et diaconus ordinatus, Conslantinopolimque
apocrisiarius missus, Euthicium ejusdem urbis epi-
scopum in fide resurrectionis errasse Tyberio au-

gusto praesenteconvicit. Ubi etiam episcopis mora-
lia in Job, venientibus ad eum monachis suis, scri-
bere compulsus est.

579. Magna aquarum inundatio et illuvies, futai-

jia, terrae motus, homines terruere.
580. Cometa die paschae visa. Suessionis celum

arderevisum est. Pes.tilentia ingens flt.
581. Hoc tempore exercitus Tybcrii imperatoris

Persas potenter superavit.
582. Constantinopoli Tyberius, omni laude dignisr

simus, obiit. Pro quo Mauricius regnavil arinis 21.
RomaePelagius H, papa 65us, sedit annis 10, mensi-
bus 2. Hic templum sancti Petri tabuljs argenteis
deauratis texit, et alia multa bona.

585. Hildebertus rexFrancorum, acceptis 50,000uus
solidorum auri a Mauricio imperatore, ut Longo-
bardos de Italia pelleret, cum eisdem pactum firma-

vit, et imperatori pecuniam requirenti iiec respon-
sum reddidit.

584. Guntramnus res in suburbano Cavillonensi

monasterium sancti Marcelli construxit.
585. Hilpericus rex Francoru.m per insidias inter-

emptus, Parisii sepelilur.
586. Longobardi Aulharium regem sibi consli-

tuunt. :

587. Globus igneus scintillans et quasi rugiens e

A celo in terram cecidit. In Kispania Richaredus, Le-

vigildi regis Gothorum Arriani filius, post morlem

palris rex effectus, a Leaudro Hispolitano episcopo
cum tota gente Golhorum ad catholicam fidemCOIJ-
verlilut'.

588. In Hispania heresis Arriana destructa, et sin-

odus Toletana collecta est industria Leandri epi-

scopi et Richaredi regis. Cesara regina, usor Au-

nultt regis Persarum, occulte baptizata, postmodum
et suum maritum cum lota geute sua apud Anthio-

chiam se baptizare persuasit.
589. Hildibertus rex sororem suam,.Authario regi

Longobardorum promissam, regi Gothorum, qui

nuper catholicus factus est, in matiimonium tra-

didit.
B 590. Tunica domini Salvatoris a Symone quodam

Judeo tormentis coacto monslrata, a Gregorio An-

tiocheno, Johanne Constanlinopolilano, et Thoma

Jerosolimitano, et alius pluribus episcopis, jejunio
triduano celebrato, iu archa marmorea in oppida

Zaphad inventa, summo cum honore Jerosolimam

allata est.
591. Rex Longobardorum Theodelindam, regis

Bajoariorum filiam pulchram etpiam.duxituxorem.
592. Ingens mortalitas facla esl, in qua primo

Pelagius papa, deinde innumeri extincii sunt. Et

bealus Gregorius, tunc Romanae aeclesiaearchidia-

conus, constitutis letaniis et plaga cessante, papa
66us ordtuatus, dactrina et actihus cunctis merito

r praeferendus apostolicis, sedit annis 15, mensibus 6.

diebus 10. Qui statim inter alia multa librum pa-
storalem egregio edidit stilo. Hic quoque super cor-

pus beati Petri cyborium fecit, et missas celebrare

instituit, ilemque sancti Pauli, similiter et sex capi-
tula synodica scripsit17S.

595. Siccitas magna el fames facta est, et insolita.
locustarum magnarum multiludo.

594. Ilem locusiarum multitudo frugibus nocuit.

595. Gregorius papa sinodum 24 episcoporum ad

Sanctum Pelrum colligit, indictione 14.

596. Sanctus Columba presbiter et abbas, post
multa mirabilia in insula Hii juxta Riberniam, mi-

gravit ad Dominunj! anoo aetatis 70°, Hoc tempore
beatus Gregorius papa missis doctoribus Augustino,

D Mellito, Johanne et aliis, Anglorum gentem in Bri-

tannia ad fidem Christi convertit.

597-Hildebertus rex Francorum obiit.

598. His temporibus cum Romanus patricius ali-

quot urbes a Longobardjs dudum capias per dedi-

tionem recepisset, et ob id Agilolfus rex Italiaeet

ipsi Roma3infesto exercitu immineret, sludio sancti

papseGregorii et suffragio Theodelindaereligiosaere-

ginae, pax utrimque facta est.

599. His temporibus monasterium sancti Benedicti

in castro Cassino situm, fugientibus ex eo mona-

chis, a Longobardis omnino destructum et desela-

lum est.

YARIJE LECTIONES.
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600. Gre[orius papa Ltuidoniae,79et Eboraci epi-

scopos in Britannia, misso pallio, metropolitanos
esse decemit, indictione 4. Ciades glandolaria mul-

las civitates afnixit.

602. Mauricius jmperator Focam, rei publicaeuti-

iem, principeiu militiaj fecit.,GIohi ignei in caclo

visi sttnt.
. 605. Constantinopoli Focas Mauricium imperato-
i-em turpiter interfecit, et ipso pro eo annis 8 re-

gnavit. Corpus sancti Yictoris marliris, qui cum

beato Urso Solodori passus est, apud Genvensem

urbem divina revolatione in loculo argenteo invcni-

tur, et miraeulis declaratur.

, 604. Etherius Lugdunensis archiepiscopus ohiit,

eique Secundinus successit.
<305.Bealus papa Gregorius et doctor sanctissi-

mus migravit ad Dominum indictione octava. Post

quem cessante episcopatu"mensibus plus quinque,
Sabinianus ,80papa 67us, sedit anno uno, mensibus

5. Et post hunc item cessavit episcopatus anno fer-

me uno, quia de Constantinopoli legatio imperialis

expectabatur. Hoc anno synodus nefaria Cavillonis

congregala, et beatus Desiderius Yiennensis archi-

cpiscopus injuste deponitur et exilio damnatur.
608. Fames Romaefacta, et pax cum Longobardis

in annum unum. Mense Aprili et Maio cometa vi-

dciur.
608. RomaeBonifacins III, papa 68us, sedit men-

sibus fere 9. Post quem ilem cessavit episcopatus
mensibus 10. Hicqttia Constantinopolitana acclesia

primam se scribebat, apud Focam augustum opti-
nuit, utRomana aeclesiaomnium caput aeclesiarum
decerneretur. Hic quoque synodum 72 episcoporum
Romaecollegit.

609. RomaeBonifacius IV, papa 69us, sedit annis

6, mensibus 8. Et post hunc cessavit episcopatus
niensibus fere 7. Hic apud Focam augustum lem-

plum omnium idolorum, quod Pantheon vocabalur,
oblinuit, et in honore sanctseMariaeet omnium san-
ctorum dedicavit 5. Id. Maii et Sanctae Mariasad
Martires appellavit, festivitatemque ouvnium san-
ctorum Kal. Novcmb. celebfari constituit. Hujus 18i

papm tempore quidam cecus Romw legitur conten-

disse contra Judeos de virginitate sanctm Marim.

Cui cum Judei objicerenl, cur.matrem Christi tanto-

pere defenderel, qui ipsum illuminare non possel :

i Triduum, inquit, expeclate, et magnaliaChristi vi-
debitis in me. » Erat autem post triduum purificalio
sunctm Marim, qum feslivitas eo tempore Roniwnon
ut modoad Sanctam Mariam Majorem, set dd San-
ciam Mariamad Blar.tyrescelebrabatur.Adquamdum
domnus papael Judeos el chrislianos ineademsol-

lemnitale convocasset,affuit.el cecus, et responso-
rium a secompositumid est: cGaude, Maria » 182ad

A ociavam leclionem noctuniorum ipse canlavit, quo
dccanlaloet errorem Judeorum confulavil et ipselu-

men recepit, ipsa inlervenienieeujus virginitalem in

eodemresponsoriodefendit.Beatus Desiderius Yien-

nensis archjepiscopus de exilio revocalus, factioiie

Brunnihildis et Theoderici lapidattts, post obitum

miraculis claruit.
610. Ilis temporibus Perscemultas provincias Ro-